АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.03.2009                     №  49
г. Колпашево

О мероприятиях по организованному
пропуску     паводковых     вод      на

территории                Колпашевского
городского   поселения
С целью обеспечения безопасности жизнедеятельности населения городского поселения, снижения экономического ущерба и предотвращения чрезвычайных ситуаций  в  период половодья 2009 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить чрезвычайную паводковую комиссию в составе:

	Иванов Юрий Сергеевич
	председатель комиссии,

первый заместитель Главы поселения

	Травков Владимир Александрович
	заместитель председателя комиссии,

начальник отдела управления МХ

	ЧЛЕНЫ  КОМИССИИ:

	Елин Евгений Панкратьевич
	главный специалист по градостроительству и землеустройству

	Зыков Алексей Сергеевич
	ведущий специалист по анализу деятельности ЖКХ

	Владимиров Вячеслав Николаевич
	директор ООО «Дорожник» (по согласованию)

	Винокуров Юрий Петрович
	директор ООО «Глеб» (по согласованию)

	Бударин Сергей Иванович
	директор ООО «ЖКХ» (по согласованию)

	Леонидов Иван Петрович
	директор ООО «Риск» (по согласованию)

2. Утвердить план привлечения транспортных средств для проведения  спасательных и аварийно-восстановительных работ в случае подтопления населенных пунктов весенними паводковыми водами (приложение 1).
3. Утвердить план мероприятий по пропуску паводковых вод, очистке территорий улиц от мусора и снега территории Колпашевского городского поселения (приложение  2).
4. Рекомендовать  МУЗ ЦРБ (Холопов А.В.) обеспечить ФАП п. Рейд и            д. Север необходимыми медикаментами.
5. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, акционерных обществ подготовить транспортные средства для эвакуации населения  и скота, материального имущества из мест подверженных затоплению (приложение 1).
6. Заседание паводковой комиссии проводить не реже одного раза  в месяц, в случае возникновения ЧС – немедленно.

7. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы администрации поселения Иванова Ю.С.

Глава поселения                                                                     Ю.Г. Зяблицев

                                                                              Приложение  1

                                                                                                                          к  постановлению Главы Колпашевского

                                                                                                                                городского  поселения  от 10.03.2009  №  49
П Л А Н

привлечения транспортных средств

для проведения спасательных и аварийно-восстановительных работ

в случае подтопления населенных пунктов весенними водами

1. Для проведения спасательных и аварийно – восстановительных работ в случае катастрофического затопления населенных пунктов весенне-летними паводковыми водами привлекаются:
	№

	Наименование предприятия
	Наименование привлекаемой техники

	1.
	ООО «Экипаж»
	4 теплохода; 2 буксира; 2 баржи

	2.
	ООО «Дорожник»
	1 экскаватор; 1 бульдозер;
3 самосвала; 1 мотопомпа

	3.
	ООО «Глеб»
	1 экскаватор; 1 грузовой автомобиль;
1 трактор - погрузчик

	4.
	ООО «Риск»
	1 экскаватор; 1 бульдозер; 2 грузовых автомобиля; 1 мотопомпа

	5.
	ИП Зенин Е.В.
	1 теплоход; паром

	6.
	ОГУП «Колпашевское ДРСУ»
	1 трейлер, 1 экскаватор, 2 самосвала

2. Место эвакуации населения и животных:
	№
	Населенный пункт
	Транспорт

	1.
	Из   с. Тогур,
мкр. Шпальный
	Автотранспортом, пешим ходом в с. Тогур
(незатапливаемое место)

	2.
	Из    с. Тогур,
 п. Рейд
	Водным транспортом в с. Тогур

	3.
	Из г. Колпашево,
мкр. Пески
	Автотранспортом, пешим ходом по дороге и дамбе в направлении
МУЗ ЦРБ, ул. Обской,  МУ «ЦКД»

3. Пункты временного размещения людей:

	Населенный пункт
	Место размещения

	Тогур
	ДК «Лесопильщик»

	Колпашево
	ДК «Рыбник»

                                                             Приложение  2

                                                                                                                      к  постановлению Главы Колпашевского

                                                                                                                              городского  поселения  от 10.03.2009  №  49
ПЛАН
мероприятий по пропуску  паводковых вод, очистке территорий улиц от снега

и мусора Колпашевского городского поселения
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Проведение совещания с руководителями

предприятий и организаций об оказании

помощи населению в период подготовки

пропуска паводковых вод
	до 25 марта

2009 года
	Администрация

городского
поселения

	2.
	Контроль и работа с населением,
руководителями организаций по

вопросу очистки территорий и улиц

от мусора и снега и пропуску

паводковых вод
	март – апрель

2009 года
	Администрация

городского
поселения

	3.
	Отвод воды с проезжей части
дорог, вскрытие водопропускных

труб и канав по улицам
	апрель
2009 года
	ООО «Риск»,
ООО «Дорожник»